
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ACTION ET DES COMPTES PUBLICS 

Arrêté du 26 février 2019 fixant les modalités de détermination du montant de l’indemnité de 
départ volontaire instituée par le décret no 2008-368 du 17 avril 2008 en cas de restructuration 
de service 

NOR : CPAF1834078A 

Le ministre de l’action et des comptes publics et le secrétaire d’Etat auprès du ministre de l’action et des comptes 
publics, 

Vu le décret no 2008-368 du 17 avril 2008 modifié instituant une indemnité de départ volontaire, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – En application de l’article 2 du décret du 17 avril 2008 susvisé, le montant de l’indemnité de départ 

volontaire est égal à un douzième de la rémunération brute annuelle perçue par l’agent au cours de l’année civile 
précédant celle du dépôt de la demande de démission multiplié par le nombre d’années échues de service effectif 
dans l’administration, dans la limite de vingt-quatre fois un douzième de sa rémunération brute annuelle. 

Art. 2. – Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2019. 
Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française 
Fait le 26 février 2019. 

Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

GÉRALD DARMANIN 

Le secrétaire d’Etat  
auprès du ministre de l’action  

et des comptes publics, 
OLIVIER DUSSOPT  

28 février 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 41 sur 163 


	41-Arrêté du 26 février 2019 fixant les modalités de détermination du montant de l’indemnité de départ volontaire instituée par le décret nᵒ 2008‑368 du 17 avril 2008 en cas de restructuration de service

